Concorrência Eletrônica N° 005/2025 - Processo Administrativo N° 012606/2025 - O
Município de Canarana/BA, por meio do Fundo Municipal de Educação - FME, torna público
que firmou contrato com a empresa Dourado e Sobral Ltda (CNPJ nº 38.114.215/0001-06),
no valor global de R$ 9.459.777,89 (nove milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil,
setecentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos). Objeto: contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia destinada à construção de
escola com nove (9) salas de aula no distrito de Salobro, Município de Canarana/BA. Dotação
Orçamentária: Unidade:

[...]

Concorrência Eletrônica N° 006/2025 - Processo Administrativo N° 022606/2025 - O Município
de Canarana/BA, por meio do Fundo Municipal de Educação - FME, torna público que firmou
contrato com a empresa Dourado e Sobral Ltda (CNPJ nº 38.114.215/0001-06), no valor global
de R$ 3.290.041,76 (três milhões, duzentos e noventa mil, quarenta e um reais e setenta e
seis centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
a construção de uma Creche Padrão FNDE - Tipo II, no Município de Canarana/BA. Dotação
Orçamentária: Unidade: 3.01.01 - Secretaria de Educação, Ação: